
Avis d’Appel Public à la Concurrence

1. Nom et adresse officiels de l’organisme acheteur :
Commune de  Grazac  –  52  route  de Salvagnac -81800 GRAZAC -  Téléphone :  05.63.33.76.53  -
Télécopieur : 05.63.33.33.81 - Courriel : mairie@grazac-tarn.fr
Type d’organisme : Collectivité territoriale 
Le pouvoir adjudicateur agit pour le compte d’autres pouvoirs adjudicateurs : NON
Affaire suivie par : Mr Christophe GOURMANEL, Maire de Grazac

2. Objet du marché : Création d'un cheminement piéton sur la R.D.28 et aménagement du hameau
de Condel (commune de Grazac)
Classification CPV :

• 45233161-5 Chemin piétonnier 
• 45111291-4 Travaux d'aménagement du terrain. 
• 45222000-9 Travaux de construction d'ouvrages de génie civil, excepté ponts, tunnels, puits et

passages souterrains. 
• 45236210-5 Travaux de nivelage d'aires de jeu pour enfants

L’avis implique : un marché
Type de procédure : Procédure adaptée - article R2123-1 1° du Code de la commande publique

3. Caractéristiques principales :
Travaux décomposés en 2 secteurs :
Secteur  1 :  Travaux  de  sécurisation :  création  d'un  cheminement  piéton   le  long  de  la  RD28,
marquage de deux arrêts de bus et fossé de délestage EP
Secteur 2 : Aménagement du Communal 

La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les marchés publics de l'OMC :
NON
Forme du marché : ordinaire

4. Allotissement :
Prestations divisées en lots : NON

5. Variantes :
Les variantes à l’initiative des candidats ne sont pas autorisées.
Une variante est exigée par l’acheteur : « Couleur de hameau » Plus value béton désactivé

6. Durée du marché ou délai d’exécution :
Délai d’exécution : 6 mois dont 1 mois de préparation
Point de départ : Notification

7. Conditions relatives au marché :
Cautionnement et garanties exigés : Sans objet

Modalités essentielles de financement et de paiement :
Forme juridique que devra revêtir le groupement d’opérateurs économiques attributaire du marché :
Pas de forme imposée.
Unité monétaire utilisée : euro
Les  candidatures  et  les  offres  seront  entièrement  rédigées  en  langue  Française  ainsi  que  les
documents de présentation associés. 

8. Conditions de participation
  L’offre, qu’elle soit présentée par une seule entreprise ou par un groupement, devra indiquer tous les
  sous-traitants connus lors de son dépôt. Elle devra également indiquer les prestations (et leur 
  montant) dont la sous-traitance est envisagée, la dénomination et la qualité des sous-traitants qui  
  l’exécuteront à la place du titulaire.  

  Le pouvoir adjudicateur ne souhaite imposer aucune forme de groupement à l’attributaire du marché.

Page 1 / 2



  
  Si le groupement est conjoint, le mandataire du groupement est solidaire de chacun des membres du 
  groupement pour ses obligations contractuelles à l’égard de l’acheteur. 
  Il est interdit aux candidats de présenter plusieurs offres en agissant à la fois : 
  ✓ En qualité de candidats individuels et de membres d'un ou plusieurs groupements ;
       En qualité de membres de plusieurs groupements.✓

9. Critères d’attribution :
1 - Prix  (pondération 50 %)
2 – Cohérence du phasage et précision du planning d'exécution (pondération 20 %)
3 – Qualité de l'organisation du candidat et pertinence des moyens humains et matériels proposés  
(pondération 20 %)
4 – Mesures prévues pour assurer la sécurité, l'hygiène et la propreté du chantier (pondération 10 %)
 
10. Délai :
Date et heure limite de réception des offres : le 09/07/2021 à 12h00
Délai minimum de validité des offres : 120 jours à compter de la date limite de réception des offres

11. Autres renseignements :  
Conditions  pour  obtenir  les  documents  et  déposer  une  offre :  Par  voie  dématérialisée  sur
http://www.marches-securises.fr

12. Date d’envoi du présent avis à la publication : 18/06/2021

13. Adresses
Renseignements administratifs     :  
Mairie  de  Grazac  Téléphone :  05.63.33.76.53  -  Télécopieur :  05.63.33.33.81  -  Courriel :
mairie@grazac-tarn.fr

Renseignements techniques     :  
PAPYRUS 21-23 route de la Pradine Anciennes Ecoles 81500 BANNIERES
Téléphone : 05-63-34-10-78 -  Courriel :contact@papyrus-be,fr

15. Procédures de recours :
Instance chargée des procédures de recours :
 Tribunal Administratif  de Toulouse 68 rue Raymond IV BP 7007 31068 Toulouse CEDEX 07 (France)
- Téléphone : 05.62.73.57.57 - Télécopieur : 05.62.73.57.40 - greffe.ta-toulouse@juradm.fr -

Page 2 / 2


